
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №22 имени Павла Федотовича Головко 

села Соленого муниципального образования Мостовский район 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2023г.  №422 

с. Соленое 

 

О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников  

МАОУ СОШ№22 имени П.Ф. Головко села Соленого 

 

      В целях обеспечения неукоснительного соблюдения законодательства 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края в соответствии с частью 6.2. статьи 47  Федерального закона от 29 декабря 

2012 года №273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,  на 

основании приказа районного управления образованием №317 от 28.08.2023 

года «О назначении должностного лица, ответственного за снижение 

бюрократической нагрузки на педагогических работников», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным лицом за снижение бюрократической 

нагрузки на педагогических работников МАОУ СОШ №22 имени П.Ф. Головко 

села Соленого заместителя директора по учебной работе Засядько Л.В.  

2.  Ответственному Засядько Л.В. ознакомить всех педагогических работников 

под подпись с приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 года №582 

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ»,  на основании приказа районного управления образованием №317 от 

28.08.2023 года, с приказом МАОУ СОШ№22 имени П.Ф. Головко села Соленого 

«О снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников МАОУ 

СОШ№22 имени П.Ф. Головко села Соленого» , памяткой районного управления 

образованием в срок до 1 сентября 2023 года.  

3. Ответственному администратору Лубенец Н.Н. разместить приказ 

Минпросвещения России от 21 июля 2022 года №582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,  на 

основании приказа районного управления образованием №317 от 28.08.2023 

года, с приказом МАОУ СОШ№22 имени П.Ф. Головко села Соленого «О 

снижении бюрократической нагрузки на педагогических работников МАОУ 



СОШ№22 имени П.Ф. Головко села Соленого», памятку районного управления 

образованием в срок до 1 сентября 2023 года. 

  4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ№22  

имени П.Ф. Головко села Соленого                                       Т.И. Костыркина 

 

           С приказом ознакомлены: 

 

1.  Антипова Ольга Николаевна  

2.  Засядько Лариса Викторовна  

3.  Козырева Ольга Андреевна  

4.  Костыркина Татьяна Игоревна  

5.  Куйбарова  Анастасия Александровна  

6.  Лубенец Елена Николаевна  

7.  Лубенец Николай Николаевич  

8.  Мархель Сергей Михайлович  

9.  Мирошниченко Светлана Алексеевна  

10.  Нужнова Альбина Васильевна  

11.  Подпорина Екатерина Евгеньевна  

12.  Подпорина Юлия Евгеньевна  

13.  Роговой Антон Владимирович  

14.  Трутнева Наталья Алексеевна  

15.  Шайдурова Диана Александровна  

16.  Штельмах Алексей Петрович  

17.  Штельмах Владимир Петрович  

 
 


		2023-08-30T13:42:44+0300
	Костыркина Татьяна Игоревна
	 




